
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 31 de Maio de 2019.
3. Em virtude de não haver 
alteração no OBJETO mantem-se a 
data de abertura do certame no dia 
05/06/2019 às 9:30h.

Muqui/ES, 29 de maio de 2019.

MAURO RIBEIRO SCHIAVO
Pregoeiro

Protocolo 490648

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 002/2019

OBJETO: contratação de empresa 
de comunicação para a prestação 
de serviços de divulgação dos 
atos oficiais da Câmara Municipal 
de Vila Valério (extratos de 
editais, avisos e demais atos 
pertinentes a licitações), através 
de jornal diário de grande 
circulação no Estado do Espírito 
Santo.
ABERTURA: 13/06/2019
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: 
das 12h 10min até as 12h 
50min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 13 horas.
LOCAL: sala de reuniões da CPL da 
Câmara Municipal de Vila Valério, 
situada à Rua Natalino Cossi, n.º 
100, Centro, Vila Valério-ES.
O Edital encontra-se disponível 
no site: www.camaravilavalerio.
es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027) 
3728-1255, das 11 às 17 horas de 
segunda a quinta-feira e das 07 às 
12 horas na sexta-feira.

EVANDO RAASCH
Pregoeiro Oficial da CMVIVA

Protocolo 490722

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus

RESULTADO PREGÃO 
ELETRONICO

A SRSSM por intermédio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, o resultado final do 
Pregão abaixo relacionado:

Edital 004/2019
Processo: 84155671

Objeto: contratação de empresa 
para aquisição de FORMULÁRIOS 
IMPRESSOS

Lote 01: GRÁFICA TRIÂNGULO 
LTDA-EPP. Valor total de 
R$8.067,85 (oito mil, sessenta 
e sete reais e oitenta e cinco 
centavos).

São Mateus, 30 de maio de 2019.

Rogério Pinheiro
Pregoeiro/SRSSM

Protocolo 490564

Entidades Municipais

Agência Municipal de 
Regulação dos Serviços 
Públicos Delegados de 

Cachoeiro de Itapemirim – 
AGERSA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DELEGADOS DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
-AGERSA, através de seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público a 
realização do certame licitatório, 
conforme segue:

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N° 

002/2019
Objeto: Registro de preços para 
a contratação dos serviços de 
agenciamento de viagens, 
compreendendo o fornecimento 
de passagens aéreas nacionais, 
de quaisquer companhia aérea, 
nos trechos e horários a serem 
estabelecidos, compreendendo 
cotação, reserva, emissão, 
marcação/remarcação de 
passagens, marcação de assento, 
compra de despacho de bagagem e 
entrega dos bilhetes eletrônicos, na 
modalidade de remuneração fixa 
por taxa de transação.
CREDENCIAMENTO DOS 
LICITANTES: Dia: 17/06/2019 - 
Hora: 09h30min às  10h00min;
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia: 17/06/2019 - Hora: 
10h00min.
Local: Rua Professor Quintiliano, 
n° 31, Ed. Guandu Center, 6° andar, 
Guandu, Cachoeiro de Itapemirim-
ES, CEP: 29300-195.
O Edital completo encontra-se à 
disposição na Sede da AGERSA 
localizada no endereço supracitado 
e na home page: www.agersa.
es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
30 de maio de 2019.

Vanderley Teodoro de Souza
Diretor Presidente - AGERSA

Protocolo 490613

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DELEGADOS DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
-AGERSA, através de seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público, de 
acordo com as Leis nº 10.520/02 
e 8.666/93, que o PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 002/2019 
cujo objeto é a contratação dos 
serviços de agenciamento de 
viagens, compreendendo o 
fornecimento de passagens 
aéreas nacionais, de quaisquer 
companhia aérea, nos trechos e 
horários a serem estabelecidos, 
compreendendo cotação, reserva, 
emissão, marcação/remarcação de 
passagens, marcação de assento, 

compra de despacho de bagagem 
e entrega dos bilhetes eletrônicos, 
na modalidade de remuneração 
fixa por taxa de transação, foi 
declarado DESERTO.

Cachoeiro de Itapemirim-ES,
 30 de maio de 2019.

Vanderley Teodoro de Souza
Diretor Presidente - AGERSA

Protocolo 490609

Fundo Municipal de Saúde de 
João Neiva

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 017/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 
JOÃO NEIVA/ES, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: MARCELO SUSSI 
PANIFICADORA IMPERIAL ME
OBJETO: formalização de Registro 
de Preços para futura aquisição de 
lanche para atender os eventos 
relacionados a Secretaria Municipal 
de Saúde, ações da Vigilância em 
Saúde e Atenção Primária a Saúde.
PREGÃO PRESENCIAL: 014/2019
VALOR TOTAL: 48.630,00 (quarenta 
e oito mil, seiscentos e trinta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir de sua assinatura, sendo 
vedada sua prorrogação.
João Neiva/ES, 30 de maio de 
2019.

Cristina Valéria Guimarães
Gestora do Fundo Municipal de 

Saúde

Otávio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Protocolo 490701

Fundo Municipal de Saúde de 
Santa Teresa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
PRORROGAÇÃO DE ABERTURA 

DE TOMADA DE PREÇO

O Município de Santa Teresa - ES, 
através do Presidente da CPL, leva 
ao conhecimento dos interessados 
que o Edital da Tomada de Preço 
05/2019, referente a contratação 
de empresa especializada para obra 
de construção de uma Unidade 
de Saúde, na Localidade  de Alto 
Caldeirão, Santa Teresa - ES , 
sofreu alterações. Sendo assim, 
torna-se público a prorrogação da 
data de abertura da licitação.
Abertura: 9h do dia 
24/06/2019.
O edital da presente Tomada de 
Preço, com seu novo teor, encontra-
se no site www.santateresa.es.gov.
br.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853/3861;
Email: licitacao@santateresa.
es.gov.br
Santa Teresa, 31 de maio de 2019

Kenedy Corteletti
Presidente da CPL

Protocolo 490544

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

RESULTADO
CONVOCAÇÃO PÚBLICA 

Nº 001/2019

O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde, torna público 
o resultado da CONVOCAÇÃO 
PÚBLICA Nº 001/2019, cujo 
objeto é selecionar a melhor 
proposta técnica e financeira para 
fins de assinatura de contrato de 
gestão, cujo objeto consistirá no 
gerenciamento, operacionalização 
e execução das ações e serviços de 
saúde, incluindo equipamentos, 
estrutura, maquinários, insumos 
e outros na UPA de SERRA SEDE 
(Unidade de Pronto Atendimento 
de Serra Sede), situada à Av. 
Jones dos Santos Neves, s/n° - 
Bairro Maria Niobe - SERRA/ES 
- CEP : 29176-439 e na UPA de 
CASTELÂNDIA (Unidade de Pronto 
Atendimento de Castelândia) 
situada à Av. Talma Rodrigues 
Ribeiro, s/n, Portal de Jacaraípe, 
Serra -ES. CEP: 29173-795 
Processo nº 11.882/2019-SESA, 
conforme segue:

Declara vencedoras do presente 
certame, conforme segue:
Para o Lote referente à UPA de 
SERRA SEDE:  IAGES - INSTITUTO 
DE APOIO E GESTÃO A SAÚDE,
Para o Lote referente à UPA 
de CASTELÂNDIA: INSTITUTO 
ESPERANÇA
O demonstrativo com as pontuações 
e ata final encontram-se publicados 
no site: www.serra.es.gov.br/Portal 
Transparência.
Desta forma, fica aberto o prazo de 
05(cinco) dias úteis para recurso, a 
partir desta data.

Serra/ES, 30 de maio de 2019.

Alexandre Camilo 
Fernandes Viana

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 490634

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Itapemirim

Pregão Presencial 
Nº. 000014/2019

O SAAE ITAPEMIRIM - ES, 
através de sua Chefe da Divisão 
Administrativa, torna público que 
fará realizar no dia 14/06/19, 
às 09:30minh, na Rua Crisanto 
Araújo, 140 -  ITAPEMIRIM - ES, 
Licitação na modalidade, Pregão 
Presencial, do Tipo Menor 
Preço, visando a aquisição de 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MÍDIA IMPRESSA 
NO SEGMENTO DE JORNAL 
DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
NO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO PARA PUBLICAÇÃO 
DE ATOS OFICIAIS DO SAAE 
DE ITAPEMIRIM - ES . Os 
interessados poderão obter o 
EDITAL COMPLETO, através do 
site: www.saaeitapemirim.com.


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-31T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




